بود که ارتباطات بین المللی رهبر انقلاب اسلامی را هدایت یا سرپرستی می کرد.

دکتر یزدی کیست؟

ابراهیم یزدی در سال ۱۳۱۰ در قزوین متولد شد، تحصیلات خود را در تهران انجام داد و در سال ۱۳۳۲ از دانشکده داروسازی دانشگاه تهران فارغ التحصیل شد. در سال ۱۳۳۹/۱۹۶۱ به هوستون-تکزاس در ایالات متحده مهاجرت کرد و در آن جا در Baylor College of Medicine درس خواند و سپس مشغول کار تحقیق شد و مقالاتی تخصصی در زمینه آسیب شناسی و فارماکولوژی منتشر کرد.

فعالیت سیاسی دکتر یزدی از دوران دانشجویی اش در انجمن اسلامی دانشجویان آغاز شد. در سال ۱۳۲۶ به عضویت در نهضت خداپرستان سوسیالیست درآمد.

و پشتیبانان آنان، در این مورد از من خواسته شده است که
توجه شما را به «بیانیه» جدید حزب توده جلب کنم که پشتیبانی خود را از شورای انقلاب و دولت
موقت اعلام داشته است.

۴- ما فکر می کنیم که در شرایط کنونی هنوز زود است که آیت الله در این زمان به ایران

برگردند. (۲۸۷)

پیام آمریکا در پنجمین دیدار، ۷ بهمن ۱۳۵۷، ۲۷ ژانویه ۱۹۷۹

اشخاصی مدعی هستند که نماینده آیت الله خمینی می باشند و به بعضی اشخاص در مقامات
دولت و با بعضی تجار امریکایی مراجعه کرده اند. ما می خواهیم بدانیم آیا چنین امری صحت دارد؟
بعضی اوقات این اشخاص مراجعه می کنند به نام نماینده آیت الله و می خواهند که اسناد و مدارک
روابط ایران آمریکا را بررسی کنند.

نه تنها مردم، بلکه شاه هم خیال می‌کند که سیای امریکا در تظاهرات علیه او دخالت دارد، البته امریکا مهمترین عامل هست، اما روی قدرت سیا خیلی بیش از آنچه هست حساب می‌کنند. حمایت پی در پی کنگره و سنا سازمان سیا را فلج کرده است و کارایی آن به هیچ وجه قابل مقایسه با سال ۱۹۵۳ (مرداد ۱۳۳۲) نیست. (۳۲۱)

بابک گنجی در کتاب خود با عنوان «سیاست تقابل: سیاست خارجی ایالات متحده امریکا با ایران انقلابی» در این باره نوشته است:

ریچارد کاتم به ارسال گزارش ارتباط خویش با خمینی به وزارت امور خارجه ادامه می‌داد. در ملاقات با خمینی در ۲۸ دسامبر (۱۹۷۸) به او گفت: مصدق شکست خورد زیرا قدرت امریکا را بیش از حد ارزیابی کرده بود.

در تاسیسات دولتی یا چند ملیتی در خارج از ایران، مخالفت کرده اند و اساس مخالفتشان این بوده که بر اساس معاهده منع گسترش سلاح هسته ای (NPT) غنی سازی برای مصارف صلح آمیز حق ایران است.

بر اساس این اسناد، مذاکرات ایران و آمریکا دربارهٔ انرژی هسته ای با روی کار آمدن جعفر شریف امامی در اواخر تابستان ۱۳۵۷ / ۱۹۷۸ و استعفای اکبر اعتماد از ریاست سازمان انرژی هسته ای ایران* متوقف شد، و با روی کار آمدن دولت آیت الله خمینی، همه قراردادهای انرژی اتمی از سوی دولت انقلاب لغو شد.

آیا توضیح دیگری برای این سخنان آیت الله خمینی درباره مضر بودن برنامه انرژی اتمی ایران در ۸ روز و ۲ روز پیش از پیروزی انقلاب و به قدرت رسیدن وی و یارانش می‌تواند وجود داشته باشد؟

و نیز این سؤال که چه توافقه‌های دیگری قبل از انقلاب میان آیت الله خمینی با امریکا یا دیگر قدرتهای بزرگ درباره منافع فعلی و آتی مردم ایران صورت گرفته است، که مردم هنوز از آن بی اطلاعند؟

تابستان - پائیز ۱۳۹۳/۲۰۱۴

واشنگتن، دی. سی.

یادداشتها:

- ۱ - خاطرات آیت الله خلخالی، *از ایام طلبگی تا دوران حاکم شرع دادگاههای انقلاب اسلامی*، تهران، چاپ دوم اسفند ۱۳۷۹، ص ۳۶۰-۳۶۱
- ۲ و ۳ - به نقل از: بنیاد نشر آثار و اندیشه های شهید آیت الله دکتر سید محمد حسینی بهشتی، به نشانی: <http://www.beheshti.org/?p=821>
- ۴ - به